
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 29/30.10.2020/p.24 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

PROSPETTIVE DI SVILUPPO E RILANCIO DEL CONSORZIO CARSO (CENTRO 

ADDESTRAMENTO ALLA RICERCA SCIENTIFICA DI BASE IN CAMPO ONCOLOGICO) 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTE le proprie precedenti delibere sull’argomento; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato ed evidenziato nella relazione istruttoria 

predisposta dalla Direzione Ricerca, Terza Missione e 

Internazionalizzazione – Sezione Ricerca e Terza Missione – U. O. 

Enti Partecipati e convenzioni per la Ricerca; 

VISTE - la nota in data 06.08.2020, da parte del Presidente e dei 

componenti del Collegio dei Liquidatori del Centro Addestramento 

alla Ricerca Scientifica di base in campo Oncologico (C.A.R.S.O.), 

rispettivamente, dott. Pietro Consiglio e proff.ri Gianvito Giannelli e 

Sabrina Spallini; 

 - la nota pec in data 26.10.2020, assunta al protocollo con il n. 

64244, da parte del Collegio dei Liquidatori del medesimo 

Consorzio; 

UDITA l’illustrazione del prof. Gianvito Giannelli e le precisazioni della 

prof.ssa Sabrina Spallini, in ordine alle interlocuzioni del Collegio 

dei Liquidatori con funzionari della Regione Puglia e con il Direttore 

Generale dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” (I.R.C.C.S.), dott. 

Vito Antonio Delvino, in ordine alla “…possibilità di costituire una 

newco con la Regione Puglia, l’Oncologico, l’Università di Bari e 

altri soggetti pubblici interessati all’acquisizione ed all’utilizzo delle 

strutture del Consorzio; 

SENTITO il dibattito, dal quale emerge l’orientamento volto a manifestare 

l’interesse di questa Università in ordine alla proposta progettuale 

in progress, prospettata dal Collegio dei liquidatori, di costituzione 

di una newco con la Regione Puglia, l’Oncologico e altri soggetti 

pubblici interessati all’acquisizione ed all’utilizzo delle strutture del 

Consorzio, nonché l’opportunità di organizzare un apposito 

incontro, in tempi brevi, con i funzionari della Regione Puglia, al fine 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 29/30.10.2020/p.24 
 

2 

di verificare la fattibilità tecnica della succitata operazione, 

delineando tempi, modi e forme di realizzazione, nella direzione 

della risoluzione dell’annosa problematica,  

DELIBERA 

 di manifestare l’interesse dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro in ordine alla 

proposta progettuale in progress, prospettata dal Collegio dei Liquidatori del Consorzio 

C.A.R.S.O., volta alla costituzione di una newco con la Regione Puglia, l’Oncologico e 

altri soggetti pubblici interessati all’acquisizione ed all’utilizzo delle strutture del 

Consorzio;  

 di dare mandato al Magnifico Rettore e al prof. Gianvito Giannelli di organizzare, in 

tempi brevi, un incontro con i funzionari della Regione Puglia al fine di verificare la 

fattibilità tecnica della succitata operazione, delineando tempi, modi e forme di 

realizzazione, nella direzione della risoluzione dell’annosa problematica. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 29.10.2020 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
 Collegio dei Liquidatori: dott. Pietro Consiglio, proff.ri Gianvito Giannelli e 

Sabrina Spallini 
 Ufficio di Segreteria del Rettorato 
 Capo di Gabinetto del Rettore 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Avv. Gaetano PRUDENTE 


